
Odbor�životního�prostředí�a�zemědělství�Magistrátu�města�Zlína�Vás�zve�na

14|15�BAŤŮV�INSTITUT,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy�ve�Zlíně�
–�edukační�místnost�(budova�14,�5.�patro)

9.00 Krajina,�krajinný�ráz�a�jeho�ochrana�–�Mgr.�Tomáš�Dohnal�(LÖW�&�spol.,�s.r.o.)

10.00 Virtuální�procházka�krajinou�Zlínského�kraje�–�Ing.�Hedvika�Psotová�(ARVITA�P.,�spol.s.r.o.).

Seznámení�s�rozmanitostí�krajinných�typů.�Krajina�nejen�jako�životní�prostor,�ale�jako�náš�domov.�

11.00 Krajina�bez�alejí�by�byla�jako�obraz�bez�rámu�–�RNDr.�Marcela�Klemensová�(vedoucí�kampaně�
Zachraňme�stromy�a�koordinátorka�projektů�pro�záchranu�alejí,�Arnika�–�Centrum�pro�podporu�
občanů).�

Aleje�jsou�součástí�krajiny,�ve�které�žijeme.�Přinášejí�benefity�zemědělcům,�turistům�i�obyvatelům�
měst.�Spolu�s�vámi�usilujeme�o�jejich�ochranu�a�obnovu.�K�tomu�slouží�i�Databáze�moravských�
a�slezských�alejí,�která�vzniká�ve�spolupráci�s�moravskými�univerzitami.

přestávka�na�oběd

13.00 Zlín,�město�v�krajině –�RNDr.�Dušan�Trávníček�(Muzeum�jihovýchodní�Moravy�ve�Zlíně)����

13.30 Jaroslavické� paseky,� fenomén� rozptýleného� pasekářského� osídlení� –� Mgr.� Tomáš� Dohnal�
(LÖW�&�spol.,�s.r.o.).�

Historie� tohoto� typu� osídlování,� krajinný� ráz� Jaroslavických� pasek,� Přírodní� park� Želechovické�
paseky,� tradiční� zástavba� pasekářských� usedlostí,� architektonické� zásady,� představení� nové�
krajinářské�studie�Jaroslavických�pasek.�

14.30 Přírodní�památka�Kurovický�lom�aneb�bohatství�za�humny…�–�RNDr.�Dušan�Trávníček�(Muzeum�
jihovýchodní�Moravy�ve�Zlíně).�

Kousek�od�Zlína�se�nachází�jedinečná�lokalita,�která�byla�vyhlášena�jako�chráněné�území.�Na�jejím�
vzniku� se� v�minulosti� výrazně�podílela� těžba� vápence.� Přednáška� shrnuje� četné�přírodovědné�
výzkumy�i�současnou�květenu�a�zvířenu,�řeč�bude�i�o�problémech,�které�zde�ochrana�přírody�musí�
řešit.

15.45 Zlín� a� jeho� obyvatelé:� ochrana� synantropních� druhů� netopýrů� a� ptáků,� zejména� rorýsů,�
na�stavbách�–�Mgr.�Evžen�Tošenovský�(Česká�společnost�ornitologická�a�Česká�společnost�pro�
ochranu�netopýrů,�PřF�UP�Olomouc).�

Osvědčené�postupy�a�slepé�uličky,�nové�technologie�a�problémy,�aktuality�z�dotačních�programů.

Pro�veřejnost,�neziskové�organizace�i�školy.�Účast�zdarma.�

Kapacita�omezena�–�je�nutné�se�předem�přihlásit�
na�lenkapechova@zlin.eu�nebo�tel.�577�630�941,�
jinak�nelze�zajistit�místo.�

Přednášky�je�možné�navštívit�všechny�jako�blok�nebo�
i�samostatně.�


	Stránka 1

